Confederação Brasileira de Hóquei sobre a Grama e Indoor

Rio de Janeiro, 22 de dezembro de 2015.
   Ofício n. 080/2015

Às
Federações Estaduais de Hóquei sobre a Grama e Indoor

A/C
Srs. Presidentes

Ref.: Novo Vice-Presidente da Confederação
Brasileira de Hóquei sobre a Grama e Indo-
or (CBHG),  eleito  na Assembleia Geral  Ex-
traordinária realizada no dia 21/12/2015.

Prezados Senhores,

Como é de conhecimento de V. Sas., na manhã de ontem foi realizada, na sede da
CBHG, a Assembleia  Geral  Extraordinária  para a eleição do novo Vice-Presidente da
Confederação Brasileira de Hóquei sobre a Grama e Indoor (CBHG).

O Sr. Carlos Alberto Finco, único candidato inscrito para concorrer ao cargo e que
fora inscrito pela Federação de Hóquei sobre a Grama e Indoor do Estado do Rio de Ja-
neiro (FHERJ), foi eleito por unanimidade.

Estiveram presentes o Presidente da CBHG, Sr. Sydnei Rocha, o Presidente da
Federação de Hóquei sobre a Grama e Indoor do Estado do Rio Grande do Sul (FHERS),
Sr. Mateus David Finco, o Presidente da Federação de Hóquei sobre a Grama e Indoor do
Estado do Rio de Janeiro (FHERJ), Sr. Carlos Augusto Baptista Diaz, e o Sr. Thiago de
Mattos Vieira, membro da Comissão de Atletas, o Gerente Geral da CBHG, Sr. Bruno Pa-
tricio Oliveira, e o Assessor Jurídico da CBHG, Dr. Luciano Hostins.

Temos certeza que o Sr. Carlos Alberto Finco, com a sua liderança, experiência,
equilíbrio,  capacidade,  será  muito  importante  para  o  trabalho  de  desenvolvimento  do
hóquei no Brasil.

Atenciosamente,

Rua Buenos Aires, 93, salas 1210 e 1211 - Centro – Rio de Janeiro – CEP 20.070-021 - Tel. (55 21) 3553-1926